
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472 

E-mail: gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

02.09.2022г. пгт. Раздольное №764

Об организации питьевого
режима в школе

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», утвержденным 
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27.10.2020 года №32, Законом Республики Крым от 06.07.2015 года 
№ И1-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 

им.Л.Рябики» питьевой режим (питьевые фонтанчики) и свободный доступ 
обучающихся к питьевой воде на протяжение всего времени их нахождения в 
школе.

2. Взять под контроль и личную ответственность организацию питьевого 
режима в школе Матвеевой Т.П., заведующей хозяйством.

3. Медицинской сестре Исмаиловой З.Ф.:
3.1. Провести разъяснительную работу с педагогами по правилам 

организации питьевого режима.
3.2. Осуществлять контроль питьевого режима не реже одного раза в неделю, 

о результатах докладывать администрации школы.
3.3. О нарушениях требований к организации питьевого режима докладывать 

директору школы в письменном виде.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены 

обучающихся.
5. Контроль за исполнением данного 

директора Надкирничную С.Н.

Директор

mailto:gimnaziya2-school@razdolnoe.rk.gov.ru


С приказом от 02.09.2022г. №764 ознакомлены:

Матвеева Т.П. 
Юдина Н.М. 

Рогожа О.Г. 

Бадина В.П.

Надкирничная С.Н. 
Остриянская А.П.

Калашникова С.В. 

Попкова Е.А.

Якушевская В.П. Шумов А.М.

Ильюшенко Е.Д. Иванько Н.В.

Хрусталева Р.П. Макарова В.Н.

Мусаева С.С. Шлейникова Ю.Ю.

Савенко Л.Д. Масюта Е.В.

Иванова Е.Г. Минин Г.Г.

Мисняева А.Н. Канивец В.В.

Десятова Т. А. Черных Н.С.

Исмаилова З.Ф.


